КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 октября 2017 года		№1282		г. Новокубанск

Об утверждении тарифов на образовательные платные (сопутствующие) услуги, оказываемые муниципальным дошкольным образовательным бюджетным учреждением детским садом № 13 «Весна» г. Новокубанска муниципального образования Новокубанский район
В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2012 года               № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», решением Совета муниципального образования Новокубанский район от24 марта 2015 года №73/96 «Об утверждении Порядка установления тарифов на услуги муниципальных учреждений муниципального образования Новокубанский район», постановлением администрации муниципального образования Новокубанский район от6 сентября 2019 года № 1009 « Об утверждении Положения о порядке предоставления и методики расчета тарифов на образовательные платные (сопутствующие) услуги, оказываемые муниципальными дошкольными образовательными бюджетными и автономными учреждениями и учреждениями дополнительного образования муниципального образования Новокубанский район, подведомственными управлению образования администрации муниципального образования Новокубанский район п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить тарифы на образовательные платные (сопутствующие) услуги, оказываемые муниципальным дошкольным образовательным бюджетным учреждением детским садом № 13 «Весна» г. Новокубанска муниципального образования Новокубанский район согласно приложению                к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Новокубанский район А.В.Цветкова.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном сайте администрации муниципального образования Новокубанский район.

Исполняющий обязанности
главы муниципального образования
Новокубанский район                                                                           А.В.Цветков

                                                                                                                                               УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                                                                                               постановлением администрации
                                                                                                                                               муниципального образования
                                                                                                                                               Новокубанский район
                                                                                                                                               от «__»________2017г.№_____

ТАРИФЫ
на образовательные платные (сопутствующие) услуги, оказываемые муниципальным дошкольным образовательным бюджетным учреждением детским садом № 13 «Весна» г. Новокубанск
муниципального образования Новокубанский район

	п/п №
	Наименование услуги
	Продолжительность занятия (минут)
	Количество занятий в месяц
	Тариф за одно занятие
	Количество детей в группе
	Примечание

	1
	«Логопедия»
	30
	8
	80
	от 5
	Для детей в возрасте от   4 лет

	2
	«Изобразительная деятельность
	30
	8
	80
	от 5
	Для детей в возрасте от  4 лет

	3
	«Подготовка к школе»
	30
	8
	80
	от 5
	Для детей в возрасте от  5 лет

	4
	«Спорт»
	30
	8
	80
	от 5
	Для детей в возрасте от  5 лет

	5
	«Хореография»
	30
	8
	60
	от 5
	Для детей в возрасте от   4 лет

Заместитель главы муниципального
образования Новокубанский район                                                                                                                       В.А.Цветков

ÊÐÀÑÍÎÄÀÐÑÊÈÉ ÊÐÀÉ

ÍÎÂÎÊÓÁÀÍÑÊÈÉ ÐÀÉÎÍ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß

ÍÎÂÎÊÓÁÀÍÑÊÈÉ ÐÀÉÎÍ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

20

îêòÿáðÿ 2017 ãîäà

¹12

8

2

ã. Íîâîêóáàíñê

Îá óòâåðæäåíèè òàðèôîâ íà îáðàçîâàòåëüíûå ïëàòíûå (ñîïóòñòâóþùèå)

óñëóãè, îêàçûâàåìûå ìóíèöèïàëüíûì äîøêîëüíûì îáðàçîâàòåëüíûì

áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèåì äåòñêèì ñàäîì ¹ 13 «Âåñíà» ã. Íîâîêóáàíñê

à

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Íîâîêóáàíñêèé ðàéîí

Â ñîîòâåòñòâèè ñ

Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 26 äåêàáðÿ 2012 ãîäà

¹ 273

-

ÔÇ «Îá îáðàçîâàíèè â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè», ðåøåíèåì Ñîâåòà

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Íîâîêóáàíñêèé ðàéîí îò24 ìàðòà 2015 ãîäà

¹73/96 «Îá óòâåðæäåíèè Ïîðÿäêà óñòàíîâëåíèÿ òàðèôîâ íà óñëóãè

ìó

íèöèïàëüíûõ ó÷ðåæäåíèé ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Íîâîêóáàíñêèé

ðàéîí», ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Íîâîêóáàíñêèé ðàéîí îò6 ñåíòÿáðÿ 2019 ãîäà ¹ 1009 « Îá óòâåðæäåíèè

Ïîëîæåíèÿ î ïîðÿäêå ïðåäîñòàâëåíèÿ è ìåòîäèêè ðàñ÷åòà òàðèôîâ

íà

îáðàçîâàòåëüíûå ïëàòíûå (ñîïóòñòâóþùèå) óñëóãè, îêàçûâàåìûå

ìóíèöèïàëüíûìè äîøêîëüíûìè îáðàçîâàòåëüíûìè áþäæåòíûìè è

àâòîíîìíûìè ó÷ðåæäåíèÿìè è ó÷ðåæäåíèÿìè äîïîëíèòåëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Íîâîêóáàíñêèé ðàéîí, ïîäâåäîìñòâåííûìè

ó

ïðàâëåíèþ îáðàçîâàíèÿ àäìèíèñòðàöèè ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Íîâîêóáàíñêèé ðàéîí

ï î ñ ò à í î â ë ÿ þ:

1.

Óòâåðäèòü òàðèôû íà îáðàçîâàòåëüíûå ïëàòíûå (ñîïóòñòâóþùèå)

óñëóãè, îêàçûâàåìûå ìóíèöèïàëüíûì äîøêîëüíûì îáðàçîâàòåëüíûì

áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèåì äåòñ

êèì ñàäîì ¹ 13 «Âåñíà» ã. Íîâîêóáàíñêà

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Íîâîêóáàíñêèé ðàéîí ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ

ê íàñòîÿùåìó ïîñòàíîâëåíèþ.

2

.

Êîíòðîëü çà âûïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåíèÿ âîçëîæèòü íà

çàìåñòèòåëÿ ãëàâû ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàí

èÿ Íîâîêóáàíñêèé ðàéîí

À.Â.Öâåòêîâà.

3

. Íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå âñòóïàåò â ñèëó ñî äíÿ åãî îôèöèàëüíîãî

îïóáëèêî

âàíèÿ íà îôèöèàëüíîì ñàéòå àäìè

íèñòðàöèè ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ Íîâîêóáàíñêèé ðàéîí.

Èñïîëíÿþùèé îáÿçàííîñòè

ãëàâû

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Íîâîêóáàíñêèé ðàéîí

À.Â.Öâåòêîâ